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RV: 2018-663 PRESENTACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO
ACTUALIZADA.

Juzgado 10 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j10ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 15/07/2022 15:33

Para: Memoriales 10 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del
Cauca - Cali <memorialesj10ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Consultora Juridica Internacional S.A. <conjuridicos2@hotmail.com>

Enviado: viernes, 15 de julio de 2022 10:51

Para: Juzgado 10 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j10ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: Consultora Juridica Internacional S.A. <conjuridicos2@hotmail.com>; carolina giraldo ramirez
<krogiraldo1927@hotmail.com>

Asunto: 2018-663 PRESENTACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADA.
 
Señores: 
JUZGADO 10 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI  
 
 
PROCESO:          EJECUTIVO 
DEMANDANTE:      PRECO S.A.S.  
DEMANDADOS:      MARIO LEON RIVERA GARCIA  
RADICACION:        2018-00663 
JUZG. ORIGEN:      JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CALI. 
 
 

Me permito adjuntar memorial presentando la liquidación del crédito debidamente
actualizada, en un total de 5 folios. 
 

Atentamente,  
 
CAROLINA GIRALDO RAMIREZ.  

9709-22071833
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Señores: 

JUZGADO 10 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI.  

E.S.D. 

 

PROCESO:   EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  PRECO S.A.S. 

DEMANDADO:  MARIO LEON RIVERA GARCIA  

RADICACION: 2018-00663 

JUZG. ORIGEN:  JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CALI 

 

CAROLINA GIRALDO RAMIREZ, en calidad de apoderada de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, me permito presentar al despacho, la liquidación 

del crédito actualizada, en cumplimiento al artículo 446 del C.G.P, en los siguientes 

términos: 

• Por los INTERESES DE MORA causados sobre el capital de $70.000.000, 

desde el día 21 de agosto de 2018 a la fecha:  

 

S ALDO RES OL S UP ER FECHA BANCARI O TAS A M ENS UAL TAS A M ENS UAL VALOR M ORA

CAP I TAL No.  /  AÑO VI GENCI A CORRI ENTE DE P LAZO DE M ORA M ENS UAL

$70.000.000 0820/2018 ago-18 20,03% 1,53% 2,30% $482.915

$70.000.000 0820/2018 sep-18 20,03% 1,53% 2,30% $1.609.715

$70.000.000 1294/2018 oct-18 19,63% 1,50% 2,26% $1.580.063

$70.000.000 1294/2018 nov-18 19,63% 1,50% 2,26% $1.580.063

$70.000.000 1294/2018 dic-18 19,63% 1,50% 2,26% $1.580.063

30/06/2011

FECHA DE CORTE 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

CAPITAL FECHA DE INICIO 

$70.000.000 21/08/2018
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$70.000.000 1872/2018 ene-19 19,16% 1,47% 2,21% $1.545.106

$70.000.000 1872/2018 feb-19 19,16% 1,47% 2,21% $1.545.106

$70.000.000 1872/2018 m ar-19 19,16% 1,47% 2,21% $1.545.106

$70.000.000 0389/2019 abr-19 19,32% 1,48% 2,22% $1.557.021

$70.000.000 0389/2019 m ay-19 19,32% 1,48% 2,22% $1.557.021

$70.000.000 0389/2019 jun-19 19,32% 1,48% 2,22% $1.557.021

$70.000.000 0829/2019 jul-19 19,28% 1,48% 2,22% $1.554.044

$70.000.000 0829/2019 ago-19 19,28% 1,48% 2,22% $1.554.044

$70.000.000 0829/2019 sep-19 19,28% 1,48% 2,22% $1.554.044

$70.000.000 1293/2019 oct-19 19,10% 1,47% 2,20% $1.540.635

$70.000.000 1293/2019 nov-19 19,10% 1,47% 2,20% $1.540.635

$70.000.000 1293/2019 dic-19 19,10% 1,47% 2,20% $1.540.635

$70.000.000 1768/2019 ene-20 18,77% 1,44% 2,17% $1.516.003

$70.000.000 1768/2019 feb-20 18,77% 1,44% 2,17% $1.516.003

$70.000.000 1768/2019 m ar-20 18,77% 1,44% 2,17% $1.516.003

$70.000.000 0351/2020 abr-20 18,69% 1,44% 2,16% $1.510.023

$70.000.000 0351/2020 m ay-20 18,69% 1,44% 2,16% $1.510.023

$70.000.000 0351/2020 jun-20 18,69% 1,44% 2,16% $1.510.023

$70.000.000 0605/2020 jul-20 18,12% 1,40% 2,10% $1.467.303

$70.000.000 0685/2020 ago-20 18,12% 1,40% 2,10% $1.467.303

$70.000.000 0685/2020 sep-20 18,12% 1,40% 2,10% $1.467.303

$70.000.000 0869/2020 oct-20 18,09% 1,40% 2,09% $1.465.049

$70.000.000 0947/2020 nov-20 17,84% 1,38% 2,07% $1.446.249

$70.000.000 1034/2020 dic-20 17,46% 1,35% 2,03% $1.417.601

$70.000.000 1215/2020 ene-21 17,32% 1,34% 2,01% $1.407.026

$70.000.000 0064/2021 feb-21 17,54% 1,36% 2,03% $1.423.639

$70.000.000 0161/2021 m ar-21 17,41% 1,35% 2,02% $1.413.826

$70.000.000 0305/2021 abr-21 17,31% 1,34% 2,01% $1.406.270

$70.000.000 0407/2021 m ay-21 17,22% 1,33% 2,00% $1.399.464

$70.000.000 0509/2021 jun-21 17,21% 1,33% 2,00% $1.398.708
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• Por los INTERESES DE MORA causados sobre el capital de $14.000.000, 

desde el día 21 de agosto de 2018 a la fecha:  

 

$70.000.000 0622/2021 jul-21 17,18% 1,33% 1,99% $1.396.438

$70.000.000 0804/2021 ago-21 17,24% 1,33% 2,00% $1.400.977

$70.000.000 0931/2021 sep-21 17,19% 1,33% 2,00% $1.397.195

$70.000.000 1095/2021 oct-21 17,08% 1,32% 1,98% $1.388.869

$70.000.000 1259/2021 nov-21 17,27% 1,34% 2,00% $1.403.246

$70.000.000 1405/2021 dic-21 17,46% 1,35% 2,03% $1.417.601

$70.000.000 1597/2021 ene-22 17,66% 1,36% 2,05% $1.432.689

$70.000.000 143/2022 feb-22 18,30% 1,41% 2,12% $1.480.814

$70.000.000 256/2022 m ar-22 18,47% 1,42% 2,13% $1.493.557

$70.000.000 382/2022 abr-22 19,05% 1,46% 2,20% $1.536.907

$70.000.000 498/2022 m ay-22 19,71% 1,51% 2,27% $1.586.001

$70.000.000 617/2022 jun-22 20,40% 1,56% 2,34% $1.637.062

$70.000.000 801/2022 jul-22 21,28% 1,62% 2,43% $737.445

$70.000.000 $47.476.611

TOTAL OBLIGACION  

TOTAL CAPITAL

INTERES MENSUAL 

$70.000.000

$47.476.611

$117.476.611

S ALDO RES OL S UP ER FECHA BANCARI O TAS A M ENS UAL TAS A M ENS UAL VALOR M ORA

CAP I TAL No.  /  AÑO VI GENCI A CORRI ENTE DE P LAZO DE M ORA M ENS UAL

$14.000.000 0820/2018 ago-18 20,03% 1,53% 2,30% $96.583

$14.000.000 0820/2018 sep-18 20,03% 1,53% 2,30% $321.943

$14.000.000 1294/2018 oct-18 19,63% 1,50% 2,26% $316.013

30/06/2011

FECHA DE CORTE 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

CAPITAL FECHA DE INICIO 

$14.000.000 21/08/2018
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$14.000.000 1294/2018 nov-18 19,63% 1,50% 2,26% $316.013

$14.000.000 1294/2018 dic-18 19,63% 1,50% 2,26% $316.013

$14.000.000 1872/2018 ene-19 19,16% 1,47% 2,21% $309.021

$14.000.000 1872/2018 feb-19 19,16% 1,47% 2,21% $309.021

$14.000.000 1872/2018 m ar-19 19,16% 1,47% 2,21% $309.021

$14.000.000 0389/2019 abr-19 19,32% 1,48% 2,22% $311.404

$14.000.000 0389/2019 m ay-19 19,32% 1,48% 2,22% $311.404

$14.000.000 0389/2019 jun-19 19,32% 1,48% 2,22% $311.404

$14.000.000 0829/2019 jul-19 19,28% 1,48% 2,22% $310.809

$14.000.000 0829/2019 ago-19 19,28% 1,48% 2,22% $310.809

$14.000.000 0829/2019 sep-19 19,28% 1,48% 2,22% $310.809

$14.000.000 1293/2019 oct-19 19,10% 1,47% 2,20% $308.127

$14.000.000 1293/2019 nov-19 19,10% 1,47% 2,20% $308.127

$14.000.000 1293/2019 dic-19 19,10% 1,47% 2,20% $308.127

$14.000.000 1768/2019 ene-20 18,77% 1,44% 2,17% $303.201

$14.000.000 1768/2019 feb-20 18,77% 1,44% 2,17% $303.201

$14.000.000 1768/2019 m ar-20 18,77% 1,44% 2,17% $303.201

$14.000.000 0351/2020 abr-20 18,69% 1,44% 2,16% $302.005

$14.000.000 0351/2020 m ay-20 18,69% 1,44% 2,16% $302.005

$14.000.000 0351/2020 jun-20 18,69% 1,44% 2,16% $302.005

$14.000.000 0605/2020 jul-20 18,12% 1,40% 2,10% $293.461

$14.000.000 0685/2020 ago-20 18,12% 1,40% 2,10% $293.461

$14.000.000 0685/2020 sep-20 18,12% 1,40% 2,10% $293.461

$14.000.000 0869/2020 oct-20 18,09% 1,40% 2,09% $293.010

$14.000.000 0947/2020 nov-20 17,84% 1,38% 2,07% $289.250

$14.000.000 1034/2020 dic-20 17,46% 1,35% 2,03% $283.520

$14.000.000 1215/2020 ene-21 17,32% 1,34% 2,01% $281.405

$14.000.000 0064/2021 feb-21 17,54% 1,36% 2,03% $284.728

$14.000.000 0161/2021 m ar-21 17,41% 1,35% 2,02% $282.765

$14.000.000 0305/2021 abr-21 17,31% 1,34% 2,01% $281.254

$14.000.000 0407/2021 m ay-21 17,22% 1,33% 2,00% $279.893

$14.000.000 0509/2021 jun-21 17,21% 1,33% 2,00% $279.742
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• La liquidación de costas, aprobada por el Juzgado Segundo Civil Municipal 

de Cali, mediante auto 468 del 06 de abril de 2021, así: 

 

 

 

En los anteriores términos, presento la actualización del crédito, conforme lo 

dispone el articulo 446 del Código General del Proceso.  

 

Del señor Juez, 

 

CAROLINA GIRALDO RAMIREZ  

T.P 342.052 C.S.J 

 

 

$14.000.000 0622/2021 jul-21 17,18% 1,33% 1,99% $279.288

$14.000.000 0804/2021 ago-21 17,24% 1,33% 2,00% $280.195

$14.000.000 0931/2021 sep-21 17,19% 1,33% 2,00% $279.439

$14.000.000 1095/2021 oct-21 17,08% 1,32% 1,98% $277.774

$14.000.000 1259/2021 nov-21 17,27% 1,34% 2,00% $280.649

$14.000.000 1405/2021 dic-21 17,46% 1,35% 2,03% $283.520

$14.000.000 1597/2021 ene-22 17,66% 1,36% 2,05% $286.538

$14.000.000 143/2022 feb-22 18,30% 1,41% 2,12% $296.163

$14.000.000 256/2022 m ar-22 18,47% 1,42% 2,13% $298.711

$14.000.000 382/2022 abr-22 19,05% 1,46% 2,20% $307.381

$14.000.000 498/2022 m ay-22 19,71% 1,51% 2,27% $317.200

$14.000.000 617/2022 jun-22 20,40% 1,56% 2,34% $327.412

$14.000.000 801/2022 jul-22 21,28% 1,62% 2,43% $147.489

$14.000.000 $9.495.322

TOTAL OBLIGACION  

TOTAL CAPITAL

INTERES MENSUAL 

$14.000.000

$9.495.322

$23.495.322

Agencias en derecho $ 4.200.000

Gastos de notificacion $ 0

Gastos de diligenciamiento de medidas cautelares $ 0

VALOR TOTAL DE LIQUIDACION DE COSTAS Y 

GASTOS PRODUCIDOS DENTRO DEL PROCES
$ 4.200.000




